
POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w Nowym Targu 

JEDNOSTKA  ORGANIZACYJNA  POWIATU NOWOTARSKIEGO 

 

 
 

u l .  S z p i t a l n a  1 4 ,  3 4 - 4 0 0  N o w y  T a r g       tel./ fax. (0-18) 26-497-70, 26-628-88        e-mail: pzd@nowotarski.pl  
 

Strona 1 z 3 

Numer sprawy: PZD-ZP.261.10.2022.MW 

Nowy Targ, 2 maja 2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Remont mostu w ciągu drogi 

powiatowej nr 1660K Ludźmierz-Pyzówka w km 8+677,00 w miejscowości Pyzówka 

 
 

Na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz.1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia pn. Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1660K 

Ludźmierz-Pyzówka w km 8+677,00 w miejscowości Pyzówka (dalej również „SWZ”) w związku 

z wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego. 

 

 

PYTANIE NR 2 

„§ 7 ust 6 proszę o dodanie na końcu „zaś koszty obciążą Zamawiającego” • § 7 ust 7 proszę o 

wykreślenie „nie objętego Robotami” i zastąpienie go „znajdującego się poza Terenem Budowy” • 

§ 7 ust 11 – proszę o wykreślenie słowa „wszelkie” • § 7 ust 12 – proszę o wykreślenie „w sposób 

nieograniczony za:” • § 7 ust 14 – proszę o informację w jakiej odległości od TB znajduje się 

miejsce składowania, lub wskazanie dokładnego położenia • § 8 ust 1 – proszę o dodanie „netto” 

po zwrocie „20% wartości” • § 8 ust 1 – proszę o wykreślenie „nie stanowi zmiany przedmiotu 

Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy czy odrębnej umowy” • § 9 ust 1 – proszę o 

określenie czy mowa o wartości netto czy brutto • § 9 ust 3 – proszę o wskazanie konkretnego 

terminu dla opracowanie kosztorysu powykonawczego • § 9 ust 5 – proszę o wykreślenie ustępu • § 

10 ust 1 – proszę o wykreślenie „o wartości nie przekraczającej 20% wartości robót objętych 

Umową (wartość pierwotna zamówienia objętego Umową) • § 10 ust 6 – proszę o wykreślenie 

ustępu • § 12 ust 2 – proszę o zmianę słowa „prac” na „Robót” • § 13 ust 6 i 7 – proszę o skrócenie 

terminu z 14 dni na 7 dni • § 13 ust 10 – proszę o skrócenie terminu z 14 dni na 7 dni • § 13 ust 13 – 

proszę o zmianę terminu z 7 dni na 14 dni • § 13 ust 19 pkt 3) – proszę o wykreślenie „przez niego 

wskazanym” i zastąpienie go „nie krótszym niż 5 dni” • § 14 ust 8 – proszę o wykreślenie 

„wyprzedzeniem 24 godzin” i zastąpienie go zwrotem „co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem” • § 

17 ust 2 – proszę o zmianę z 5 lat na 36 miesięcy, to jest remont mostu; • § 17 ust 3 – proszę o 

wykreślenie „terminie 14 dni od chwili otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego, lub w 

innym”, terminy do usunięcia wad zostały podane w § 16 • § 17 ust 6 – proszę o wyjaśnienie lub 

podanie definicji „wad istotnych” • § 19 ust 2 pkt 3) – proszę o zmianę z „opóźnia się” na „jest w 

zwłoce” • § 19 – proszę o dodanie nowego ustępu o następującej treści: „Poza innymi przypadkami 

określonymi w kodeksie cywilnym, Wykonawca może odstąpić od Umowy, w terminie 14 dni od 

zaistnienia zdarzenia opisanego poniżej, jeżeli: a) Zamawiający pozostaje w zwłoce z przekazaniem 

Terenu Budowy co najmniej 7 dni, pomimo wcześniejszego wezwania do jego przekazania i upływu 

dodatkowego 7-dniowego terminu na jego przekazanie, b) Zamawiający pozostaje w zwłoce z 

zapłatą należnego Wykonawcy Wynagrodzenia (w tym transzy Wynagrodzenia) co najmniej 14 dni, 

pomimo wcześniejszego wezwania do zapłaty i upływu dodatkowego 7-dniowego terminu do 

zapłaty. c) Zamawiający pozostaje w zwłoce z przekazaniem wymaganej dokumentacji, do której 

przekazania był zobowiązany, co najmniej 3 dni, pomimo wcześniejszego wezwania do przekazania 

i upływu dodatkowego 3-dniowego terminu na jej przekazanie,” • § 20 ust 1 pkt 2) i dalej – proszę o 

zmianę z kwoty brutto na netto • § 20 ust 1 pkt 8 – proszę o informację o jakim odbiorze 

mailto:pzd@nowotarski.pl


POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w Nowym Targu 

JEDNOSTKA  ORGANIZACYJNA  POWIATU NOWOTARSKIEGO 

 

 
 

u l .  S z p i t a l n a  1 4 ,  3 4 - 4 0 0  N o w y  T a r g       tel./ fax. (0-18) 26-497-70, 26-628-88        e-mail: pzd@nowotarski.pl  
 

Strona 2 z 3 

technicznym tutaj mowa? • § 20 ust 2 proszę o wykreślenie „Kary” i zastąpienie go zwrotem 

„Łączna suma naliczonych kar” oraz słowo „mogą” zastąpić przez „może” • § 20 – proszę o 

dodanie nowego ustępu o następującej treści: „Wykonawca będzie miał prawo żądania od 

Zamawiającego zapłaty kary umownej w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy z 

przyczyn określonych w § 19 ust. 6 pkt. a - c Umowy - w wysokości 20 % Wynagrodzenia brutto”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona wnioskowanych zmian w projektowanych postanowieniach umowy 

(załącznik nr 3 do SWZ) w zakresie:  

− §7 ust.6, 7, 11 i 12,  

− §8 ust.1,  

− §9 ust.3 i 5,  

− §10 ust.1 i 6,  

− §12 ust.2,  

− §13 ust.6, 7, 10 i 13, 

− §14 ust. 8, 

− §17 ust.3,  

− §19 ust.2 pkt 3, 

− § 20 ust. 1 pkt 2-6 i 8-13.  

Zamawiający nie przychyla się do wniosku i odmawia w projektowanych postanowieniach 

umowy (załącznik nr 3 do SWZ) dodania w §19 po ust.5 oraz w §20 po ust.5 wnioskowanych 

zapisów. 

Zamawiający przychylił się do wniosku i w projektowanych postanowieniach umowy: 

− w §9 ust.1 dookreślił, że mowa jest o wartości brutto – zmiana nr 2 SWZ z dnia 29 kwietnia 

2022 r. (pkt 1 ppkt 11 lit.f przedmiotowej zmiany), 

− w §13 ust.19 pkt 3 dookreślił, że Zamawiający wyznaczając termin wskazany w tym 

przepisie nie będzie mógł wskazać go krótszego niż 5 dni – zmiana nr 2 SWZ z dnia 29 

kwietnia 2022 r. (pkt 1 ppkt 11 lit.h przedmiotowej zmiany), 

− w §17 ust.2 zmienił (skrócił) wymagany czas rękojmi za wady do 3 lat (36 miesięcy) – 

zmiana nr 2 SWZ z dnia 29 kwietnia 2022 r. (pkt 1 ppkt  2 lit.a oraz ppkt 11 lit.i 

przedmiotowej zmiany), 

− w §20 ust.2 dookreślił, że chodzi o łączną sumę kar – zmiana nr 2 SWZ z dnia 29 kwietnia 

2022 r. (pkt 1 ppkt 11 lit.j tiret drugie przedmiotowej zmiany). 

Miejsce, w które Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć materiały wskazane przez 

Zamawiającego w §7 ust.14 projektowanych postanowieniach umowy, to plac składowy przy 

siedzibie Zamawiającego (Nowy Targ, ul. Szpitalna 14). Odległość z placu budowy na miejsce 

składowania wynosi ok. 13,0 km.   

Istotne wady, o których mowa w §17 ust.6 projektowanych postanowień umowy, to istotne 

wady w rozumieniu orzecznictwa sądowego. 

Zamawiający omyłkowo wskazał w §20 ust.1 pkt 8 projektowanych postanowień umowy karę 

za brak uczestniczenia kierownika budowy w odbiorze technicznym. W konsekwencji zmianą nr 2 

SWZ z dnia 29 kwietnia 2022 r. (pkt 1 ppkt 11 lit.j tiret pierwsze przedmiotowej zmiany) skreślił 

błędny zapis.  

  

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Działając na podstawie art.284 ust.6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia 

udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: 

mailto:pzd@nowotarski.pl


POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w Nowym Targu 

JEDNOSTKA  ORGANIZACYJNA  POWIATU NOWOTARSKIEGO 

 

 
 

u l .  S z p i t a l n a  1 4 ,  3 4 - 4 0 0  N o w y  T a r g       tel./ fax. (0-18) 26-497-70, 26-628-88        e-mail: pzd@nowotarski.pl  
 

Strona 3 z 3 

https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_nowotarski  

oraz przekazuje się wszystkim Wykonawcom, którzy zwrócili się o wyjaśnienia treści specyfikacji.  
 

 

 

Z-ca Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu 

 

mailto:pzd@nowotarski.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_nowotarski

		2022-05-02T13:52:36+0200
	Kazimierz Bielak




